РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.12.2018 г.                                    № 60                                ст. Маркинская

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по урегулированию ситуации с вывозом твердых коммунальных отходов с территории Маркинского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской области и улучшения санитарного состояния территории на 2018 – 2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002   № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования «Маркинское сельское поселение»  и в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по урегулированию ситуации с вывозом твердых коммунальных отходов с территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области и улучшения санитарного состояния территории на 2018-2022 годы согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах  Администрации Маркинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                          О.С.Кулягина
1

Приложение
         к распоряжению Администрации
         Маркинского сельского поселения
         от 25.12.2018 г. №60
 ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ «ДОРОЖНАЯ КАРТА» ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ СИТУАЦИИ С ВЫВОЗОМ ТВЁРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ С ТЕРРИТОРИИ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УЛУЧШЕНИЯ САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ ТЕРРИТОРИИ
на 2018-2022 г.г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок  на территории поселения
	2018г-2022г
	Местный бюджет
	Администрация Маркинского сельского поселения

	2.
	Предотвращение возникновения несанкционированных свалок
	2018г-2022г
	Местный бюджет
	Администрация Маркинского сельского поселения

	3.
	Работа с населением
	2018-2022гг

	Администрация Маркинского сельского поселения

	3.1
	Просвещение населения о переходе на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами и необходимости соблюдения правил благоустройства и недопустимости выброса коммунальных отходов вне контейнерных площадок
	2018-2019г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	3.2
	Ознакомление населения с нормами  Федеральных законов  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	2018г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	3.3
	Проведение сходов граждан по вопросу перехода на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016г №486-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Февраль 2018г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	3.4
	Организация и проведение встречи граждан с представителями регионального оператора в сфере обращения с ТКО в Ростовской области
	Декабрь 2018г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4
	Организация работы по созданию и обустройству мест (площадок) накопления отходов
	2018-2019гг

	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.1
	Внесение изменений в Правила благоустройства Маркинского сельского поселения
	2018г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.2
	Разработка и принятие Порядка обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра
	Январь 2019г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.2
	Проведение межевания земельных участков под контейнерными площадками
	Декабрь 2018г
	Местный бюджет
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.3
	Согласование с региональным оператором графика вывоза ТКО с территории Маркинского сельского поселения
	2018г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.4
	Согласование с региональным оператором количества размещенных и планируемых к размещению контейнеров с указанием их объема
	Январь 2019г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.5
	Утверждение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их  реестра в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утв. Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г №1039
	Январь 2019г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.6
	Приобретение контейнеров и обустройство контейнерных площадок
	Январь-февраль 2019г
	Местный бюджет
	Администрация Маркинского сельского поселения

	4.7.
	Согласование создания мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов иным лицам, имеющим в соответствии с законодательством РФ обязанность  по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утв. Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г №1039
	2019г
	Финансирование не требуется
	Администрация Маркинского сельского поселения

	5.
	Приобретение специальной техники
	2019г
	Местный бюджет, областной бюджет
	Администрация Маркинского сельского поселения

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИН

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ

ЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12

.2018

г.                                    №

60

ст. Маркинская

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà ìåðîïðèÿòèé (

«

äîðîæíîé êàðòû

»)

ïî óðåãóëèðîâàíèþ

ñè

òóàöèè ñ âûâîçîì òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ ñ òåððèòîðèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà Ðîñòîâñêîé

îáëàñòè è

óëó÷

øåíèÿ ñàíèòàðíîãî ñî

ñòîÿíèÿ òåððèòîðèè íà 2018

–

2022 ã

ã.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«

Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

»

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 10.01.2002   ¹ 7

-

ÔÇ

«

Îá îõðàíå

îêðóæàþùåé ñðåäû

»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24.06.1998  ¹ 89

-

ÔÇ

«

Îá

îòõîäàõ ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ

»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 30.03.1999  ¹

52

-

ÔÇ

«

Î ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêîì áëàãîïîëó÷èè íàñåëåíèÿ

»,

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ìàðêèíñêîå ñåëüñê

îå ïîñåëåíèå»  è â öåëÿõ

ñîçäàíèÿ áëàãîïðèÿòíûõ óñëîâèé äëÿ æèçíåäåÿòåëüíîñòè ïîñåëåíèÿ, îõðàíû

îêðóæàþùåé ñðåäû,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Óòâåðäèòü ïëàí ìåðîïðèÿòèé (

«

äîðîæíóþ êàðòó

»)

ïî óðåãóëèðîâàíèþ

ñè

òóàöèè ñ âûâîçîì òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ ñ òåððèòîðèè

Ì

àðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà Ðîñòîâñêîé

îáëàñòè è

óëó÷øåíèÿ ñàíèòàðíîãî ñîñòîÿíèÿ òåððèòîðèè íà

2018

-

2022 ãîäû ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

.

2.

Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ïóòåì ðàçìåùåíèÿ íà

èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ

Àäìèíèñòðàöèè Ìàðêè

íñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè  «Èíòåðíåò».

3.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                          Î.Ñ.Êóëÿãèí

à